
  

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

_ ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

| SUSCRITO, FIJACION DEL CAPITAL AUTORIZADO Y 

REFORMA DE. ESTATUTO DE LA COMPAÑIA: DR. : 

AGRO 5.A., DORAGRO.- 

¿MORAS . CAPITAL SUSCRITO: $ 5,000.00 

  

    

  

N
O
T
A
R
I
A
 
P
U
B
L
I
C
A
 
C
U
A
R
E
A
 

  

  h 

P
o
p
 

ha 
tp 

C
T
 

B
a
b
a
h
o
y
o
.
 

Lo
s 

Ri
os
 

ha
 

00
 

Pe CAPITAL AUTORIZADO .$ 10, 000.00 

Sib Código: 20151201004P01295.- En la ciudad de Babahoyo, 

Capital de la Provincia de Los Ríos, República del Ecuador a 

los cinco días del mes de Junio del año dos mil quince (2.015). 

Ante mí .Abogada ALICIA GUADALUPE MORENO 

MARUN, Notaria. Pública Cuarta del :Cantón Babahoyo, 

comparecen a la celebración. de la presente escritura, por sus 

.propios derechos, el señor: JEAN PIERRE LOPEZ GAYBOR 

en su calidad de GERENTE GENERAL de la COMPAÑÍA 

DR. AGRO S.A, DORAGRO. según donsta de la nota de su 

nombramiento aceptado, inscrito y con plena vigencia que se 

agrega como habilitante; y, debidamente autorizado por la Junta 

* General Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañía 

celebrada el siete, de Mayo del presente año que igualmente se 

agrega, quien declara ser de estado civil: soltero, ejecutivo; 

ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en . Montalvo, 

ocasionalmente en esta ciudad, revestido de la capacidad civil 

necesaria para obligarse y contratar a quien de conocer, doy fe. 

Bien instruido: de la naturaleza y efectos que resultan de la 

presente Escritura de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, 

FIJACION DEL. CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA 

DE ESTATUTO a cuya celebración comparece de su libre y 

espontánea voluntad en toda forma de derecho y sin coacción 

 



10 

11 

1 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

alguna y para su otorgamiento me - presenta una Minuta y 

documentación anexa para que con las formalidades de Ley sea 

elevada a escritura pública, la que es del tenor siguiente, 

SEÑORA NOTARIA: En el Protocolo de Escrituras Públicas a 

su cargo, dígnese incorporar una: de AUMENTO DE 

CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL 

AUTORIZADO Y REFORMA DE ESTATUTO de la 

compañía DR. AGRO S.A. DORAGRO, de conformidad con 

las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Interviene en la presente escritura el 

señor JEAN PIERRE LÓPEZ GAYBOR, ecuatoriano, mayor 

de edad,: soltero, por sus propios derechos y por los que 

representa en su calidad de Gerente General de la compañía DR. 

AGRO S.A. DORAGRO, debidamente autorizado por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

Dr. Agro S.A. Doragro, celebrada el día siete de Mayo del dos 

mil. quince, la misma que se incorpora como documento 

habilitante en el presente instrumento. (CLÁUSULA 

SEGUNDA:  ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura 

Pública de fecha nueve de marzo del dos mil celebrada ante la 

abogada Guadalupe Moreno Marún, Notaría Cuarta del cantón 

Babahoyo se constituyó. la compañía anónima denominada DR. 

AGRO S.A. DORAGRO, e inscrita en el Registro Mercantil de 

Montalvo el veinticuatro” de mayo del dos-mil. b) Mediante 

Escritura Pública de Conversión del Capital Social de sucres a 

dólares de los Estados Unidos de América, Reforma del Estatuto 

Social y Funcionamiento de sucursales en las ciudades de 

Babahoyo, Ventanas y Mata de Cacao, celebrada el dieciocho de 

    

 



      

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

1 mayo del año dos mil uno, ante la abogada Alicia Guadalupe 

2 Moreno Marun, Notaría Pública Cuarta del Cantón Babahoyo, e 

3 inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón 
4 Montalvo el veintidós de marzo del dos mil dos. e) Mediante 

5 Acta de Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 

6 de la compañía Dr. Agro S.A. Doragro, celebrada el siete de 

7 Mayo del dos mil quince, los accionistas resuelven, Aumentar el 

gs Capital Suscrito de la compañía, fijar el capital autorizado y su 

9 consecuente reforma de Estatuto Social; en la misma Junta se 

10 autorizó al Gerente General para que suscriba la respectiva 

1 escritura pública de Aumento de Capital y contrate a un 

]< 
3 Eprofesional del Derecho para que realice los trámites pertinentes. 
Igo 

5 

HS CELÁUSULA TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL < 
QS . - 

qa SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL AUTORIZADO Y 
as 

< 
mu 
REFORMA DE ESTATUTOS.- Con estos antecedentes, Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

    
   

   
    

Dr. Agro S.A. Doragro, celebrada el siete de Mayo del dos mil 

e quince, resolvió: TRES) UNO) Aumentar el capital suscrito de 

E la compañía en CUATRO MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; es decir, queda 

establecido el Capital Suscrito en CINCO MIL DÓLARES DE 

22 LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.- TRES) DOS) Se 

23 fija un capital autorizado para la Compañía en DIEZ MIL 

24 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- 

25 TRES) TRES) Que dicho Aumento de capital suscrito sea 

26 efectivamente pagado por los accionistas en proporción a su 

27 participación social mediante aporte en numerario. TRES) 

28 CUATRO) Producto del nuevo aumento de capital, la compañía 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

emite ciento cinco mil muevas acciones ordinarias y nominativas, 

con un valor de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos 

de América'cada una; las mismas que son suscritas en la 

siguiente forma por sus accionistas: a) LADY MARGOTH 

GAYBOR ALVAREZ, suscribe la cantidad de ciento dos mil 

novecientas acciones ( 102900); y, b) HEREDEROS DE 

PEDRO CANDIDO LÓPEZ JUIZ, señores Jean Pierre López 
- Gaybor y Pedro William López Gaybor, suscriben de forma 

solidaria en calidad de herederos en que han comparecido la 

cantidad de dos imil cien acciones (2100).- TRES) CINCO) 

Consecuentemente se reforman los artículos Quinto y Sexto del 

“Estatuto Social el. cual de ahora en adelante dirán: "ARTÍCULO 

QUINTO.- CAPITAL AUTORIZADO, SUSCRITO Y . 

PAGADO: El capital autorizado de la Compañía es de DIEZ 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; 

el capital autorizado no podrá exceder de dos veces el capital 

suscrito. El” capital suscrito de la Compañía es de 

CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, dividido en ciento veinticinco mil acciones 

ordinarias, nominátivas e indivisibles, de un valor nominal de 

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada 

una. ARTICULO SEXTO: NUMERACION Y 
TITULOS.- Las acciones serán numeradas de la cero, cero, 

Cero, Cero, cero uno a la ciento veinticinco mil, pudiendo un 

mismo título representar varias acciones y serán firmadas por el 

Presidente y el Gerente General de la Compañía." CLÁUSULA 

CUARTA: DECLARACIÓN.- El  compareciente declara 

bajo juramento, como representante legal de la compañía DR. 

La
 

r
e
n
ó
 

" A
bg
. 

Gu
ad
al
up
e 

Mo
; 

m
a
r
a
n
 

C
U
A
R
T
A
 

N
O
T
A
R
I
A
 
PU
BL
I 

   B
a
b
a
h
o
y
o
 

yL4
os 

Ri
os
 

 



    

me
 

Moral: 2 de sepenrs del 20187 

Señor, . 

JEAN PIERRE LOPEZ GAYBOR: 

Ciudad. Do 

  

De: mis consideraciones. 

  

Cúmpieme informarle que. 1á Junta General de “Socios Accionistas «de la. . 

Compañía Dr. Agro: SiÁ., DORAGRO, en: su, «sesión. telebrada: el. día: de' hoy; 

tuvo el: 'acierto de elegirlo. 3; usted. como . GERENTE "GENERAL de la misma, 

por un periodo * de CINCO, AÑOS ' con: las. atribuciones -constanite en. los 

Estatutos. Sociales. : : : 

En los. Estátutos Sociales de. la. Compañía constan: . en las Escrituras 

Públicas - otorgadas - «ante la Notaria Cuarta del. Cantón Babahoyo 

Abogada * Alicia «Guadalupe * Moreno: Márún e 9 de Marzo. «del: 2000, -: 
inscrita. en -el Registro: Mercantil. el día veinte: y. Cuatro, de. Mayo. de este 

mismo año. - 

En el ejercicio de-su cargó, usted: ejerce. da representación Legal, jurídica 

Y extrajudicial de la Compañía de manera individual. 

ES | 
Delfa Angélica Rivadeneifa Avilés o 

€.C. No: 120340155-7' E 

SECRETARIA, AD-HOC. DE. LA JUNTA. 

  

Acepto el cargo--de GERENTE GENERAL, de la Compañía. Dr.. Agro S.A.' 

DORAGRO, para el cuah he, sido elegido, Montalvo . 22 de Septiembre del 

2014 : 

    

    

<AL.No. 175058340-1 * 

GERENTE GENERÁL 

Abg. Guadalu 
RIA PPÓBL! ne 

“ DER fyo » Los RIOS



A 

a a 

REGISTRO DE LA. PROPIEDAD Y MERCANTIL. DEL CANTON MONTALVO- LOS RIOS 

Calle 24 de Mayo entre 10-dé Agost Av: 25 de Abril : : 

- Número dé Repertorio: - 2014— 1040... 
  

EL REGISTRO” DE LA. PROPIEDAD y "MERCANTÍL DEL; "CANTÓN “MONTALVO” 2 “LOS RIOS, . 

certifica que en esta. ¿fecha se. inscribió (eron]" 2Ltlos)' ¡siguignte(s]. 
acto(s): DO : 
1.- Con tscha Veintitrés de: Septiembre de Dos mile: “Citórce:. queda. inst: 1400 
el acto' 07 “contrató? "NOMBRAMIENTO. er el Régistro “de MERCANTIL * de: “tomo. : : 
fojas 149 a 151 :cón el número - de inscripción 40 celebrado - -enf 
([COMPAÑIA DR: AGRO - Si “A;y .“DORAGRO: -en calidad de: REPRESENTADA] ) ; en la” 

calidad .- de Representánte (5) Legales); (LOPEZ : a OS ¿EIEl ' 

cargo GERENTE * "GENERAL «representación que. - 
Presidente]. Pr . 

       

   

      

      

        

  

e AEGSTRODELAFAOAEDAD Y WERCA 
Cay] "DEL CANTON MONTALVO . . 

; Evtsión € ANSCRIECIÓN BEALITADA: 

  



  

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

  

            

    
    

  

AUMENTO DE CAPÍTAL 
ACCIONES CAPITAL ACTUAL CAPITAL SUSCRITO CAPITAL CAPITAL TOTAL 

No. ACCIONISTAS No. ACCIONES PAGADO EN No. ACCIONES 
* NUMERARIO 

Lady Margoth Gaybor Álvarez 19,600 $784.00 102,900 $4,116.00 $4,116.00 122,500| $ 4,900.00 
Herederos de Pedro Candido López 400 $:16.00 2,100 : $ 84,00 $ 84,00 2,500 $100,00 

Totales 20,000 :$:-800.00 |* 105,000 54,200.00 $4,200.00 125,000 $5,000.00 

  
    

Certifico que de esta forma queda integrado -el capital de la compañía DR. AGRO S.A. DORAGRO según la Junta General Universal 
Extraordinaria De Accionistas, celebrada el siete de mayo del dos mil quince. 

    

  

   

  

Jean Pierre López 

¡y
 v
LO
N,
 

» p
A0

ye
qe

9 

 



      
+ 

       

    

  

NUMERO RUC: 1204700477001 e 
RAZON SOCIAL: . DR, “AGRO, SA. DORAGRO 

  

   

       

        

    

    
ESTABLECIMIENTOS: REGISTRADOS: E 

OS 

ar ESTADO, ABIERTO 

  

No, ESTABLECIMIENTO o 

NOMBRE COMERCIAL: ' PEC CIERRES. 

e ACTIVIDADES É ONOMICAS: :   

  

VENTA ALÍ ? R MAYOR: DE INSUMOS AGRICOLAS 

  

DIRECCIÓN E ESTABLE: ciimenTo: 

Provincia: LOS RIOS Cantón MONTALVO. Paroquial MONTALVO: Número: EN Rererendar DIAGONAL A LA. GASOLINERA JUAN 
MONTALVO kilómetro: "UNO. Y MEDIO! Camino: VIA BABAHOYO - BALZAPAMBA Ta lefono Domo: 052853325 Empll dragrosa - 
Qecua. noté . , : 7 o 
   

    

   

    

  

   

    

   

  

No. ESTABLECIMIENT 

NOMBRE comERciAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: o 

VENTA AL POR. MAYOR DE INSUMOS £ AGRÍCOLAS 

   
DIRECCIÓN: ESTABLECIMIENTO; 

Pra Y 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 7 
  

Provincia: LOS' RIOS Cantón: VENTANAS Ls a 
Referencia: FRENTE AL HOTEL CALABI | Telefono fabajo: 

     

  

A 
O 

    

       

  

deriven (Art.'97 Código. Tabutario, 'An: abeyi del RUC y 4 Ronigmento pára a “Aplicación de la sl del RuO, So 

Usuarlo:- DKAMI160707-" Lugar-de, emisión: BABAHOYO/AV.:ENRIQUE .:* Fecha y horá: IE 09:14:43 

Página 2 de:: 6,5" 

   



      
    

      

     
  

adetiaa ¿bien ala    

      
    

     

        

? NUMERO, RUC: 

z RAZON SOCIAL: 

  
SIERFO: LOCAL COMERCI

AL - “FECINIC DA 

NOMBRE COMERC 
: | 

  

  

ACTIVIDADES ECONÓMICA 

VENTA AL POR MAYOR DE noamos AGRICOLAS. 

DIRECCIÓN. ESTABLECIMIENTO: o y .. : . A 
     

Provincia: LOS RIOS Canta BABAHOYO; hee FEBRES CORDERO VA : UNTAS) (CAE, EN MATA: ECACAO) Ciudad as 
1 RECINTO, MATA: DE CÁCAO y - : 

?   

  

  

  

    

  

Declaro que los dali 
derven (Art. 97 CóAlo Tri 

Usuario: *” DRANTGO7O  



  

  

   
   

  

NUMERO-RUC: 

RAZON SOCIAL: 

  

  

No. ESTABLECIMIENTO: 

NOMBRE COMERCIAL 

  

  

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR DE ¡nsuos AGRICOLAS. ' 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
a 

  

Página 6 de,.; 

  

  

a 

  

de bicablencipail 

  

   
    

    

   



  

ACTA DE. JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DR. AGRO S. A.  DORAGRO 

CELEBRADA EL SIETE DE MAYO DEL.DOS MIL QUINCE. : 

En el cantón Montalvo, provincia de Los Ríos, República de Ecuador, a las nueve 

horas del día siete de mayo del dos mil quince, en la dirección de la compañía 

ubicada en el kilómetro uno y, medio de la vía Babahoyo - Balzapamba,:Se Teúnen 

los siguientes accionistas: a) LADY-MARGOTH GAYBOR- ALVAREZ, propietaria de - 

diecinueve mil. seiscientas acciones (19.600); - y, .b) HEREDEROS DE PEDRO 

CANDIDO LÓPEZ, señores Jean Pierre López Gaybor y Pedro William López 

Gaybor, propietarios.indivisos de cuatrocientas acciones (400). Todas las acciones 

tienen un valor de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada: 

una, son ordinarias, nominativas y dan derecho a un voto-por cada acción pagada. 

Se constituyen en Junta General sin: necesidad de convocatoria previa, atentos a.lo 

dispuesto en el artículo 238 de Ja Ley de Compañías, con el objeto de tratar los' 

siguientes puntos del orden del día: 

ÚNICO: Conocer y resolver sobre el aumento «del. capital. suscrito: de : La 

Compañía, fijación de capital autorizado; “y 'su consecuente reforma-.al Estatuto 

Socíal. 

Se designa presidente a la señora Lady Gaybor Álvarez, actuando como secretario, 

el Gerente General, señor Jean Pierre López Gaybor. La.Presidenta dispone que por 

secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239. de la Ley de 

Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la presente 

acta. Pasándose a'tratar el único punto del' orden del día, el mismo que luego. de - 

las deliberaciones correspondientes, la Junta por unanimidad RESUELVE: 

UNO), Aumentar el capital suscrito... 

DE AMÉRICA- - 

 



  

DOS) Se fia un capital autorizado Para, la. Compañía en PIEZ MIL. DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. | 

TRES) Que dicho Aumento de capital suscrito' sea efectivamente pagado por los 

accionistas en proporción a su participación social mediante aporte en 

numerario. - 

CUATRO) Producto.del nuevo aumento de capital, la compañía emite ciento cinco 

mil nuevas acciónes ¿ordinarias y nominativas; con un valor de cuatro centavos de 

dólar de los Estados Unidos . de América cada una; las mismas que son suscritas 

enla siguiente forma por sus accionistas: 

4. a) LADY MARGOTH GAYBOR ALVAREZ, suscribe la cantidad de ciento dos mil 

novecientas acciones (102900); y, 1%” 

4, b): HEREDEROS DE PEDRO CANDIDO LÓPEZ, señores Jean Pierre López: 

Gaybor y Pedro William López Gaybor, suscriben de forma solidaria en calidad de 

herederos en que hán comparecido la cantidad de dos mil cien acciones (2100) 

CINCO) Consecuentemente se reforman los artículos Quinto y Sexto del” Estatuto 

Social el cual.de ahora en adelante dirán: 

“ARTÍCULO-QUINTO:- CAPITAL AUTORIZADO, SUSCRITO Y PAGADO: El capital 
autorizado de la Compañía es de DIEZ MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA; el capital autorizado no podrá exceder de dos veces el capital 
suscrito. El capital suscrito de la Compañía es de CINCO MIL dólares de los 
Estados Unidos de América, dividido en ciento veinticinco mil acciones ordinarias, 

nominativas e indivisibles, de un valor nominal de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América.cada una:  ' : 

ARTICULO SEXTO: NUMERACION Y TITULOS.- Las acciones serán numeradas 

de la cero, cero, cero, cero, cero unó a la ciento veinticinco mil, pudiendo un mismo 
título representar varias acciones y, serán fi irmadas por el Presidente y el Gerente 

General de la Compañía”. 

SEIS) Queda autorizado el Gerente General para que suscriba la respectiva 

 



  

  

Se incorporan al expediente de la presente acta los siguientes documentos: Lista de 

asistentes y número de acciones que representan; copia certificada del Acta por el 

Secretario de esta Junta; y, copia de la grabación en archivo magnético de esta 

junta. 

No habiendo otro punto que tratar, la Presidenta concede un receso de una hora 

para la redacción del acta. Concluido el receso se reinstala la junta con los mismos 

asistentes, dándose lectura al texto de la misma, el cual es aprobado por 

unanimidad, firmando para constancia todos los asistentes, con lo cual se dio por 

concluida la sesión a las diez horas treinta minutos. Para constancia de lo cual la 

suscriben todos los presentes en unidad de acto.- 

  

    

  

LADY MARGQJÁ GAYBOR ÁLVAREZ 

Presidente - Accionista 

Accionista 

, , Y 

PEDRO WILLIAM LOPEZ GAYBOR 

Accionista 

 



  

ad
al
up
e 

Mo
re
no
 
Ma
ru
n 

  

pa
 

R
o
o
 
op

a 
N
 

Rh
 

O
 

P
U
B
I
C
A
 
C
U
A
R
T
A
 

b 
as

 
B
i
o
s
 

L
 

E 

    

  
25 

26 

27 

28 

     
     

    

   

  

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

AGRO S.A. DORAGRO conforme al nombramiento de Gerente 

General debidamente inscrito y el cual se adjunta en la presente 

escritura como documento habilitante, lo siguiente: A) 

Aumentado el capital suscrito hasta la suma de cinco mil dólares 

de los Estados Unidos de América, fijado el capital autorizado en 

Diez mil dólares. de los Estados Unidos de América y reformado 

el Estatuto Social de la compañía DR. AGRO S.A. DORAGRO, 

en sus artículos quinto y sexto, elevado a escritura pública por 

medio del presente instrumento. tales actos jurídicos, de acuerdo 

con las cláusulas que anteceden y en los términos del Acta de la 

sesión de la junta General universal extraordinaria de accionistas 

ya referida del siete de mayo del año dos mil quince. B) Que el 

; aumento de capital referido se encuentra integramente suscrito y 

pagado en la forma indicada en la cláusulá anterior, y que las 

cifras se ajustan a las cuentas y contabilidad de la compañía que 

HB coinciden con el aumento resuelto. C) Que el capital total de la 

compañía se encuentra finalmente integrado por ciento 

cul és, veinticinco mil acciones que corresponden a los siguientes socios: 

JUIZ, señores Jean Pierre López Gaybor y Pedro William López 

Gaybor, quedan de forma solidaria e indivisa con la cantidad de 

dos mil quinientas acciones (2500); conforme consta del cuadro 

de integración de capital que adjunto a esta escritura. D) Mi 

representada no es contratista de obra pública ni mantiene 

obligaciones pendientes de cumplir con el Estado Ecuatoriano, ni 

con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, ni con ninguna



  

NOTARIA CUARTA DEL 
CANTON BABAHOYO 

1 otra institución pública; con lo expresado cumplo con lo dispuesto 

2 en la Reforma al artículo ochenta y siete de la Ley de Seguridad 

3 Social. Usted, señor Notaria se dignará agregar las demás 

4  solemnidades de estilo, para la validez de este instrumento. 

5 Firmado) Abogado Javier Rivera Hungría .- Matrícula del Foro de 

6 Abogados número cero nueve - dos mil cuatro - doscientos uno.- 

7 HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

g ESCRITURA PUBLICA.- Para la celebración de la presente 

a escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos en la 

10 Ley Notarial.- Leída que le fue esta escritura a la otorgante por mí 

11 la Notaría en alta y clara voz, de principio a fín, ésta se ratifica en 

12 su contenido y firman conmigo en un solo acto la que queda 

13 agregada a los protocolos a mi cargo, delo cual: doy fe.- 

    LA 

2 Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero este PRIMER 

23 TESTIMONTO que firmo y sello en Babahoyo a los cinco días 

  

   

  

    

la > o [) 

HZ Aia pl y y 
Si SÉ DES 

o o 4 YI M MWarun 
Soyo LO “aña Guadatuje Moreno 

PP ' NOTARIA PUBL 
Babahoyo . Los Rios



    
    

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON MONTALVO - LOS RIOS 

Calle 24 de Mayo entre 10 de Agost Av. 25 de Abril 

Número de Repertorio: 2015— 11 Ñ 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON MONTALVO - LOS dE 

certifica Que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente 

acto(s): 

r 

)   
1.- Con fecha Diecinueve de Junio de Dos Mil Quince queda insdyito el 4cto 
o contrato AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO en el gistro' de 

MERCANTIL de tomo 1 de fojas 41 a 44 con o número de inscripción 11 
Aun - DORBAGRO -.6n.- calidad de 

a Des . Esnitto Sánchez 

celebrado entre:  ([COMPAÑIA DR; BOSS 
COMPAÑÍA]). E 

 



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

13 JUL 20% 

RECIBIDO 

  
tu 

 



  
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil 

Visitenos en: —www.supercias.gob.ec 

Fecha: zo. 

23/JUN/2015 10: 03; A Usu; étlandrog 

IU 
Remitente: — No. Trámite: | 24629 0) 
JEAN LOPEZ GAYBOR 

Expediente: 100959 

RUC: 1291700477001 
Razón social: 

DR. AGRO S.A. DORAGRO 

                

  

      

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL, NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 83 
Digitando No. de trámite, año y verificador = | 
 


